
1

DESENVOLVIMENTO E GRANDEZA

ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA
Presidente da Câmara

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim
Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim/ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108 

Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013
Distribuição Gratuita

Município de Itapemirim
Estado do Espírito Santo

Edição nº 604 de 02 de junho de 2016

Email:camara@camaraitapemirim.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE

PODER LEGISLATIVO
ITAPEMIRIM

ERRATA DE PUBLICAÇÃO 

Na publicação do resumo de contrato publicado no diário de 01 
de junho de 2016, edição nº 603,

Onde se lê:
PROCESSO Nº 50/2016

Leia-se:
PROCESSO Nº 535/2016

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM-ES, torna público, 
de acordo com as disposições do artigo 25 da Lei nº 8.666/83 
e suas alterações juntamente com parecer da Assessoria 
Jurídica e ratificação do Presidente da CMI, que contratou por 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO a empresa Eco Treinamentos 
e Serviços Ltda ME (Grupo Eco Brazil) no valor de R$ 3.580,00 
(três mil, quinhentos e oitenta reais), onde os servidores 
Evandro Costa Lima e Ludmila Mateus Pereira Gomes, estão 
participando do curso “IMPLANTANDO O ESOCIAL EM 
ÓRGÃOS PÚBLICOS”, nos dias 01, 02 e 03 de junho de 2016, no 
auditório do Hotel Santorini em Vila Velha/ES, com o objetivo 
de garantir o melhor desempenho das atividades executadas. 
Processo nº 495/2016.

Itapemirim-ES, 02 de junho 2016.

Paulo Sérgio de Toledo Costa
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim

PORTARIAS

PORTARIA Nº 434, DE 01 DE JUNHO DE 2016.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM - 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, em 
cumprimento ao disposto na Lei Municipal nº 2.879/2015, 

RESOLVE

Art. 1º.	 Exonerar a Senhora SUELEN COUTO BETCHER, do 
cargo em Comissão de Assistente de Gabinete do Vereador 
Valtemar Gomes da Silva, deste Poder Legislativo.

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim - ES, 01 de junho de 2016. 

Paulo Sérgio de Toledo Costa
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim


